SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 201412 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761124

TERMO DE ADITIVO
EXTRATO TERMO ADITIVOS 1º Termo Aditivo ao Termo de
Contrato nº 039/2014/PMNT, fi rmado entre a Prefeitura Municipal
de Nova Timboteua/PA e a empresa J. R. GUIMARÃES LTDA –
EPP – CNPJ: 19.035. 304/0001-12. Objetivo alterar a Cláusula
Décima Quarta do contrato de Serviços de Engenharia para
Construção de 02 (duas)  Quadras Escolares Cobertas com
Vestiários, sendo uma na E.M.E.F. Jorge Elias Salum, localizada
na Avenida Charles Assad (sede); e outra na E.M.E.F. Pedro Cabral
de Melo, localizada na Vila Timboteua (zona rural), de acordo
com o Termo de Compromisso PAC206677/2013, prorrogação
de vigência até 90 (noventa) dias corridos com término em
12/01/2015. Data da assinatura: 12/10/2014. KÁTYA CECÍLIA
DE MELO – Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761125

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
P. PRESENCIAL MENOR PREÇO GLOBAL

N° 2014.014.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU- Prefeitura
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de gases medicinais e locação de cilindros para atender
as Unidades de Saúde do Município Ananindeua-Pa. A CPL
comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme
abaixo se dispõe:
Firma Vencedora: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DO NORTE LTDA, CNPJ: 34.597.955/0013-23 R$
597.339,60(quinhentos e noventa e sete mil, trezentos e trinta e
nove reais e  sessenta centavos).

Ananindeua/PA,23 de Outubro de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761131

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 031-2014,
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente e material
de construção para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e Viação
e Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.
Nome da Empresa; Número e Valor do Contrato: JOSIANA. A.
FONSECA; Nº 20140241; R$ 50.443,00; J. AZEVEDO FONSECA;
Nº 20140242; R$ 950.085,00; FRANCINEIDE BAIA FERREIRA
– ME; Nº 20140243; R$ 83.792,50; J. OLIVEIRA & N. MAUÉS
LTDA-ME; Nº 20140244; R$ 199.998,00; J.S.P. ALEXANDRE –
ME; Nº 20140245; R$ 180.506,45.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o resultado
do Julgamento do Processo Licitatório doPregão nº 031/2014,
realizado dia 08/09/2014 reaberto no dia 03/10/2014, sendo
vencedoras do certame as Empresas: JOSIANA. A. FONSECA;
J. AZEVEDO FONSECA; FRANCINEIDE BAIA FERREIRA – ME; J.
OLIVEIRA & N. MAUÉS LTDA-ME; J.S.P. ALEXANDRE - ME.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761219

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
P.PRESENCIAL MENOR PREÇO POR LOTE

N° 2014.013.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU- Prefeitura
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada  para aquisição
de material permanente periférico hospitalar ,material
permanente máquinas, utensílios e equipamentos diversos,
material permanente aparelho de medição e orientação, material
de consumo hospitalar e material de consumo geral. A CPL
comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme
abaixo se dispõe:
Firmas Vencedoras: KANNER COMÉRCIO E SERVIÇO(A
C FRANCO DE ALMEIDA), CNPJ:05.564.838/0001-21 R$
1.149.000,00(um milhão, cento e quarenta e nove mil reais)
referente ao LOTE 01,04 , MARTINS JR.COMÉRCIO ATACADISTA
LTDA,CNPJ:15.459.519/0001-00 R$ R$ 142.999,95 (cento e
quarenta e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e cinco centavos) referente ao LOTE 02,05, L.C.B.PONTES-
EIRELLI,CNPJ:17.763.550/0001-65 R$ 68.000,00(sessenta e
oito mil reais) referente ao LOTE 03,06.

Ananindeua/PA,23 de Outubro de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761255

Para adequações ao Edital, fi ca prorrogado por tempo
indeterminado o Processo Licitatório CONCORRÊNCIA nº
008/2014. Pgm.: 24/10/14.
CONT. – 572/2014 – CONVITE - 025/14, PMP/MATOS &
LIMA LTDA - EPP. Obj: Aquisição de centrais de ar condicionado
objetivando atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SEMINFRA. Valor global R$: 7.634,00. Rec.: CEFEM. Vig:
16/10/14 à 31/12/14. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial Nº. 054-2014-000023
A C. P. L. da PMRM Torna publico o Processo Licitatório na Mo-
dalidade Pregão Presencial de Nº. 054-2014-000023, Objeto:
Contratação de empresas para fornecimento de gasolina e óleo
diesel, O Edital completo está disponível a partir do dia 24 de
outubro de 2014 das 08:00 as 12:00Hrs na sala da Comissão
de Licitação, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria, PA,
realização e Abertura 07 de novembro de 2014 as 08:30hrs.
Rio Maria - PA, 23 de Outubro de 2014. Manoel Reis da Silva
- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761290

AVISO DE PREGÃO Nº 031-2014
FRACASSADO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna publico para
conhecimento de todos, que o ITEM 4.1; LOTE 14; ITENS
1,2,3,4,5,6 e 7 (AREIA, SEIXO, PEDRA, BARRO E PIÇARRA)

do Pregão Presencial nº 031/2014, Processo nº 172/2014,
Aquisição parcelada de material permanente e material
de construção para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e Viação
e Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, foi
declarado FRACASSADO, haja vista as empresas participantes
não terem atendido aos requisitos exigidos pelo Edital. O
Pregoeiro utilizando de sua prerrogativa resolve republicar o
Edital somente para o ITEM 4.1; LOTE 14; ITENS 1,2,3,4,5,6
E 7 (AREIA, SEIXO, PEDRA, BARRO E PIÇARRA) que será
realizado no dia 07/11/2014 às 09:00 h, na sala de licitação, sito
a rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba – PA.
O Edital esta à disposição dos interessados no endereço acima
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761384
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-
251101. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução das obras de Pavimentação
Asfáltica nas vias do distrito de Novo Horizonte, zona rural do
Município de Ipixuna do Pará. A abertura será realizada no dia
25/11/2014 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av.
Juscelino Kubitscheck s/nº.
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-251102. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução das obras de Drenagem pluvial nas vias do distrito de
Novo Horizonte, zona rural do Município de Ipixuna do Pará. A
abertura será realizada no dia 25/11/2014 às 15:00 h, na sala de
reuniões da CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº.
Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, de
segunda a sexta de 08 às 12h. Aquilino Sanches Neto –
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761414

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
9/2014-036PMVX, tipo menor preço. Abertura: às  09:00 horas
do dia 04/11/2014, na sala da CPL da Prefeitura Municipal.
Objeto: Registro de Preços visando a futura contratação de
empresa especializada com intuito de prestar serviço de
manutenção e conservação das praças e logradouros públicos do
município de Vitória do Xingu. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala de sessão do Setor de
Licitação, na Av: Manoel Felix de Farias, nº 174 - Centro – Vitória
do Xingu a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h
as 11:30h. Márcia Sousa Matos - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761431

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE

Nº. 1014001/2014
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA,
CONTRATADO: GRUPO GENESIS DE PRODUÇÕES E EVENTOS
INTINERANTES LTDA – CNPJ: 09.159.601/0001-16 - Contrato
nº. 460/2014 no valor de R$: 120.000,00 (Cento e Vinte Mil
Reais; VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. OBJETO: Apresentação
de Show Gospel com a Cantora ALINE BARROS no 103º
Aniversário da Cidade de Altamira; FONTE DE RECURSOS: 2.168
- 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros; ASSINATURA DO
CONTRATO: Altamira/PA, 23/10/2014 – Ordenador de Despesas:
Eng. Domingos Juvenil – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE
Nº. 1014002/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA,
CONTRATADO: GRUPO GENESIS DE PRODUÇÕES E EVENTOS
INTINERANTES LTDA – CNPJ: 09.159.601/0001-16 - Contrato
nº. 461/2014 no valor de R$: 57.200,00 (Cinquenta e Sete
Mil e Duzentos Reais); VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. OBJETO:
Apresentação de Show com Pe. ANTONIO MARIA no 103º
Aniversário da Cidade de Altamira; FONTE DE RECURSOS:
2.168 - 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros; ASSINATURA
DO CONTRATO: Altamira/PA, 23/10/2014 – Ordenador de
Despesas: Eng. Domingos Juvenil – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761355

EXTRATO DE CONTRATO Nº.065/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO,
CNPJ: 34.671.016/0001-48. CONTRATADA: REDENÇÃO
REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ: 110.368.190/0001-58
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº 023/2014, na modalidade Pregão
Presencial nº 019/2014. OBJETO: Serviços de Instalação
Centrais de Ar modelo Sprint e recargas de gás, para atender
a Secretaria Municipal de Educação e escolas municipais, Data
da Assinatura contrato: 22/09/2014, vigência: até 31/12/2014,

R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LÍLIAN REGINA FURTADO
BRAGA para exercer na Promotoria de Justiça de Almeirim, as
atribuições do cargo, em regime de mutirão, no período de 28 a
31/10/2014, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de outubro de 2014.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área Jurídico-Institucional.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761247

PORTARIA: 5687/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISITA TÉCNICA NA PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991846/CARLOS ALVES DA SILVA (TÉCNICO DE INFORMÁTICA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/09/2014 a 02/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761257

PORTARIA: 5690/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR O LEVANTAMENTO DE
INFORMAÇÕES SOBRE BEM IMÓVEL NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): TUCUMÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999298/RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA FILHO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a
26/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA